

P.A

INSTALAÇÃO ELETRICA E SERVIÇOS

CNPJ:06.069.102/0001-40

INSC. EST. 05.326.381-2

Manaus-AM, 02 de setembro de 2013.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 031/2013-TJAM
ABERTURA DIA 27/08/2013 ÀS 09:00 HS.

P.A Instalação Elétrica e Serviços, inscrita no CNPJ (MF) nº 06.069.102/0001-40 e inscrição estadual nº 05.326.381-2, estabelecida na, Rua 41 nº 12, Casa A, Conjunto Lirio do Vale, CEP 69038-680, telefone nº (92) 3658-4186, e-mail: alfredopaulo@zipmail.com.br, para participar do Pregão do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, conforme estabelecido no Edital do Pregão Nº 031/2013.

PROPOSTA DE PREÇOS - GRUPO - 1: MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND	QTD	VALOR DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL C/FLANGES E ANEL DE VEDACAO P/CAIXA D' AGUA 50MM X 1 1/2"	VIQUA	UND	50	R\$ 17,71	R\$ 885,50
2	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL C/FLANGES E ANEL DE VEDACAO P/CAIXA D' AGUA 60MM X 2"	VIQUA	UND	50	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50
3	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 20MM X 1/2"	KRONA	UND	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50
4	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 25MM X 3/4"	KRONA	UND	50	R\$ 0,49	R\$ 24,50
5	ADESIVO PVC FRASCO C/ 850G	PULVITEC	Frasco	50	R\$ 26,99	R\$ 1.349,50
6	CAP PVC SOLD P/ AGUA FRIA PREDIAL 25 MM	KRONA	UND	50	R\$ 1,24	R\$ 62,00
7	CAP PVC SOLD P/ AGUA FRIA PREDIAL 20 MM	KRONA	UND	50	R\$ 1,34	R\$ 67,00
8	DUCHA HIGIENICA C/ MANGUEIRA PLASTICA E REGISTRO 1/2"	VIQUA	UND	50	R\$ 24,59	R\$ 1.229,50
9	ENGATE OU RABICHO FLEXIVEL EM METAL CROMADO 1/2" X 40CM OU SIMILAR	FAMASTIL	UND	50	R\$ 10,02	R\$ 501,00
10	ENGATE OU RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 30CM	KRONA	UND	50	R\$ 2,93	R\$ 146,50
11	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MMX10M	PUMA	UND	200	R\$ 2,89	R\$ 578,00
12	JOELHO PVC SOLD 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 20 MM	PLASTUBOS	UND	50	R\$ 2,29	R\$ 114,50
13	JOELHO PVC SOLD/ROSCA 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 20MM X 1/2"	PLASTUBOS	UND	50	R\$ 4,35	R\$ 217,50
14	JOELHO REDUCAO 90G PVC SOLD/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM X 1/2"	PLASTUBOS	UND	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
15	JOELHO REDUCAO 90G PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 25 MM X 20 MM	KRONA	UND	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
16	JOELHO PVC SOLD 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25 MM	KRONA	UND	50	R\$ 0,46	R\$ 23,00
17	JOELHO REDUCAO 90G PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 32 MM X 25 MM	KRONA	UND	50	R\$ 2,98	R\$ 149,00
18	JOELHO PVC C/ROSCA 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 1/2"	PLASTUBOS	UND	50	R\$ 1,08	R\$ 54,00
19	JOELHO PVC C/ROSCA 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 3/4"	PLASTUBOS	UND	50	R\$ 0,86	R\$ 43,00
20	JOELHO PVC SOLD 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 32 MM	KRONA	UND	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50
21	JOELHO PVC SOLD 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 40 MM	PLASTUBOS	UND	50	R\$ 4,69	R\$ 234,50

22	JOELHO PVC SOLD 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 50 MM	PLASTUBOS	UND	50	R\$ 5,14	R\$ 257,00
23	JOELHO PVC SOLD 90G C/BUCHA DE LATAO 20MM X 1/2"	KRONA	UND	50	R\$ 1,21	R\$ 60,50
24	JOELHO PVC SOLD 90G C/BUCHA DE LATAO 25MM X 3/4"	KRONA	UND	50	R\$ 7,49	R\$ 374,50
25	JOGO DE TARRAXA P/ CANO DE 1/2" A 3"	TORMEP	UND	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
26	LUVA CORRER PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 40 MM	KRONA	UND	50	R\$ 12,41	R\$ 620,50
27	LUVA CORRER PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 25 MM	KRONA	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
28	LUVA CORRER PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 32 MM	KRONA	UND	50	R\$ 13,87	R\$ 693,50
29	LUVA CORRER PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 50 MM	KRONA	UND	50	R\$ 16,99	R\$ 849,50
30	NIPEL PVC C/ ROSCA P/ AGUA FRIA PREDIAL 3/4"	PLASTUBOS	UND	50	R\$ 0,66	R\$ 33,00
31	NIPEL PVC C/ ROSCA P/ AGUA FRIA PREDIAL 1/2"	PLASTUBOS	UND	50	R\$ 1,44	R\$ 72,00
32	PLUG PVC C/ROSCA P/ AGUA FRIA PREDIAL 1/2"	KRONA	UND	50	R\$ 1,24	R\$ 62,00
33	PLUG PVC C/ROSCA P/ AGUA FRIA PREDIAL 3/4"	KRONA	UND	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00
34	CAP PVC C/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 1/2"	KRONA	UND	50	R\$ 3,94	R\$ 197,00
35	CAP PVC C/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 3/4"	KRONA	UND	50	R\$ 6,51	R\$ 325,50
36	BUCHA REDUCAO PVC SOLD CURTA P/ AGUA FRIA PRED 40MM X 32MM	KRONA	UND	50	R\$ 5,47	R\$ 273,50
37	VÁLVULA DE DESCARGA INOX PARA MICTÓRIO COM ACIONAMENTO HIDROMECAÂNICO 1/2" -	DECA	UND	50	R\$ 144,88	R\$ 7.244,00
38	REGISTRO PVC ESFERA VS ROSCAVEL DN 1 1/2"	DOCOL	UND	50	R\$ 42,87	R\$ 2.143,50
39	REGISTRO PVC ESFERA VS ROSCAVEL DN 1 1/4"	DOCOL	UND	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
40	REGISTRO GAVETA 2 1/2" BRUTO LATAO REF 1502-B	DOCOL	UND	50	R\$ 198,64	R\$ 9.932,00
41	REGISTRO GAVETA 2" BRUTO LATAO REF 1502-B	DOCOL	UND	50	R\$ 68,86	R\$ 3.443,00
42	REGISTRO GAVETA 4" BRUTO LATAO REF 1502-B	DOCOL	UND	50	R\$ 512,52	R\$ 25.626,00
43	REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO DECA 1/2"	DECA	UND	50	R\$ 10,76	R\$ 538,00
44	MECANISMOS PARA CAIXAS DE DESCARGA ACOPLADA COMPLETO COM ACIONAMENTO LATERAL - REPARO	ASTRA	UND	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
45	MECANISMOS PARA CAIXAS DE DESCARGA ACOPLADA COMPLETO COM ACIONAMENTO SUPERIOR C/ ENTRADA DE 300MM E SAÍDA DE 233MM	ASTRA	UND	200	R\$ 67,47	R\$ 13.494,00
46	SIFÃO DE COPO UNIVERSAL PVC BRANCO, ENTRADA PARA 1", 1 1/2" e 1 1/4" E SAÍDA PARA TUBOS E CONEXÕES DE 40 mm e 50 mm	HERC	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
47	SIFÃO DE SANFONADO UNIVERSAL PVC BRANCO, ENTRADA PARA 1", 1 1/2" e 1 1/4" E SAÍDA PARA TUBOS E CONEXÕES DE 40 mm e 50 mm	HERC	UND	50	R\$ 6,55	R\$ 327,50
48	TE PVC SOLD 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 20MM	PLASTUBOS	UND	50	R\$ 0,63	R\$ 31,50
49	TE PVC SOLD 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM	KRONA	UND	50	R\$ 0,76	R\$ 38,00
50	TE REDUCAO PVC SOLD 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25 MM X 20 MM	KRONA	UND	50	R\$ 1,65	R\$ 82,50
51	TE PVC SOLD 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 32MM	KRONA	UND	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
52	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO DE MESA C/ ACIONAMENTO HIDROMECAÂNICO PRESSMATIC DOCOL	DOCOL	UND	150	R\$ 82,99	R\$ 12.448,50
53	TORNEIRA PLÁSTICA PARA BEBEDOURO	HERC	UND	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50
54	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 1/2 "	HERC	UND	50	R\$ 3,39	R\$ 169,50
55	TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 25MM X 6M	HERC	UND	50	R\$ 13,99	R\$ 699,50
56	TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 50MM X 6M	PLASTUBOS	UND	50	R\$ 58,99	R\$ 2.949,50

57	TUBO PVC SOLDÁVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 32MM X 6M	PLASTUBOS	UND	50	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50
58	TUBO PVC SOLDÁVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 20MM X 6M	PLASTUBOS	UND	50	R\$ 8,99	R\$ 449,50
59	TE REDUCAO PVC SOLD 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 40 MM X 32 MM	KRONA	UND	50	R\$ 3,99	R\$ 199,50
60	TE REDUCAO PVC SOLD 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 32 MM X 25 MM	KRONA	UND	50	R\$ 2,79	R\$ 139,50
61	UNIAO PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 110MM	KRONA	UND	50	R\$ 259,89	R\$ 12.994,50
62	VALVULA RETENCAO VERTICAL BRONZE (PN-16) 1 1/2" 200PSI EXTREMIDADES C/ ROSCA" ...	JAPI	UND	50	R\$ 83,24	R\$ 4.162,00
63	VALVULA EM PLASTICO CROMADO 1" S/UNHO C/LADRAO P/LAVATORIO	GRAP	UND	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
VALOR TOTAL						R\$ 152.264,50

Prazo de validade da Proposta: **60 (sessenta) dias**

Prazo de entrega do material: **a contar do recebimento da Nota de Empenho, pelo fornecedor, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo VII).**

Condições de Pagamento: **30 (trinta) dias, após a entrega dos materiais.**

Prazo de Garantia dos Equipamentos: **01 (Um) ano, contra defeito de fabricação, contados da data do recebimento definitivo do Validade do Registro de Preços: 12 (doze) meses.**

Informações Bancárias, para efeito de emissão de nota de empenho e posterior pagamento.

P.A Instalação Elétrica e Serviços

Endereço: Rua 41 nº 12, Casa A, Conjunto Lirio do Vale, CEP 69038-680

CNPJ 06.069.102/0001-40

FONE: (92) 3658-4186

Nome do Banco: **ITAÚ**

Código do Banco: **341**

Nome da Agência: **CACHOERINHA**

Código da Agência: **1677**

Número da Conta-Corrente: **13484-1**

Declaramos, ainda, que concordamos com todos os termos do Edital, **PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 031/2013-TJAM**


Paulo Alfredo Fortes Gomes
No âmbito da licitação
CPF 384.918.182-00 e CI 5613922